eo q̄ solet hesperus ibi se mergant non q̄ ita sit sed q̄ vulgares sic opinā tur. cum ei stelle occident ppter impōnem maris inter vīsum t stellas. vī denk stelle mergi in mare. ¶ Itē tps vernalē dī placitū q̄ est ueniens vite hois. Et em tps vēris calidū t humidū in quibꝫ distit vita ex li. de mor. t vi. Et ideo illo tpe pducunt flores. nam materia floꝫ ē humidū aqueum subtile bñ coctum a calido aereo. q̄ igitur in vre dnāf caliduz aereum t humidū aqueum subtile qd̄ parua indiget digestione. tō in vre cuius calor tpatuſ es flores pducunt. ¶ Itē vritis multū abundat de humidō aquo t grossuſ cuius signuſ est q̄ tpe putatio nis distillat ab eis quasi humidū lachrymabile. talem āt humidū grossum multum restitut digestioni. tō vre ad maturitatē tarde. pueniunt. s. tpe autū. ¶ Itē Poetius pueritū reddere cās latentes reꝫ naſalium qd̄ fuit iudicium fœli citatis. Nam fm Virgilii. Fœlix qui potuit reꝫ cognoscere causas

Hic ostendit phia quō boeti⁹ destitutus fuit p̄dicta speculatione: cum de terrenis cogita bat dicens. nunc id est tpe doloris. Boetius facet. i. pstratus est. ef/ fecto. i. evacuato. lumine id est speculazione mentis. t ipse pressus colla. id est scdm̄ colla grauidis catenis pallionum que mentem grauant gerensq̄ decliuēz vultum id est inclinatum pondere amissionis rerū tem/ poralium. heu cogitur cernere stolidam terram id est bona terrena. que hominices stolidos efficiunt. ¶ Nota catena est ferruum instrumentum quo aliquid contra suam naturā detinet. Quatuor āt affectus qui sunt: gaudium spes timor t dolor. similitudinarie dicuntur catenæ. q̄ animuſ hois detinent t ptra suam naturā ſonem ad illicita trahunt nam rō ſq̄ deprecatur ad optimam. ex primo Ethī. Et ppter ea boetius in fine huius primi hortatur ad fugam passioni. ibi. tu qz si vis. ¶ Nota non est extimandum q̄ Boetius sic effet ita evacuatū lumine mentis sicut litera sonat. q̄ alias fuisset inufficiens pro compōne huins libri. sed phia loquitur hoc ppassiuſ. Ille enim est lumine mentis stultus q̄ inclinat ſe ad terrena diligendo ipſa. t non eleuando intellectu ſuum ad ſpeculabiliā qualis n̄ fuit hoc. Unde dī Aug⁹ Tales ſunt hoies qualia ſunt ea q̄ diligunt. q̄ dilectio transmutat diligētē in ſimilitudinē rei quā diligit.

Hic Darquardus

Nunc iacet effeto lumine mentis. Et pressus grauib⁹ colla catenis Decliuēz gerens pondere vultum Logitur heu ſtolidam cernere terram. ¶ Sequitur proſa ſecunda priui libri.

### Proſa ſecunda priui libri

**P**ro medicina inqt tps est poti us q̄ querelē. S. Num vero

Hic incipit ſcda. pſa huins priui in q̄ phia inuestigat morbi Bo eti⁹ ex quibusdam lig/ nis. Secundo consola tur ipm ne desget. ſcda ibi. cunq̄ me non.

totis in me intenta luminib. ¶ Tu  
ne ille es ait. qui nostro quondam lac  
te nutritus. nostris educat<sup>9</sup> alimētis  
in virilis animi robur euaseras. Atq  
talia p̄tuleramus arma que nisi prior  
abiecesses. inuita te firmitate tueren  
tur Agnoscis ne me. Quid taces. Pu  
dore an stupore. siluisti mallē pudore  
sed te vt video stupor oppressit

in fortitudinem virilis animi. atqui pro certo nos p̄tuleramus tibi arma  
calia id est documenta q̄ nisi prior abiecesses p̄ obliuicēm. ipsa tuerentur  
te inuita firmitate. Vicit phia. agnoscis ne me. quid taces. siluisti ne  
pudore. i. vercūdia. an stupore id est mentis alienatione ego mallem. i.  
magis vellem te siluisse pudore sed vt ego video stupor oppressit re. ¶ No  
ta q̄ phia in deplangēdo Boetium nō facit lōgam moram ne Boetius  
desper lug infirmitate sua ḡ d̄ phia magis esse tempus medicinē q̄ gre  
le. ¶ Item boni medici est totis oculis diligenter respicere faciem infir  
mi eo q̄ in facie magis a p̄paret signa p̄nosticationis infirmitatis. i. phia  
d̄ esse intuita Boetium totis luminib. ¶ Item p̄ arma phia intel  
ligitur p̄cepta phicalia que p̄suadent minime extollit p̄ speris nec de  
primi in aduersis. Porroratur enim nos philosophia ad magnanimita  
tem. magnanimus autem est qui contra dissimiles insultus fortunē v  
nanimi mentis constantia militat. De his et similibus preceptis phi  
losophicis Boetius oblitus fuit propter dolorem.

¶ Nota taciturnitas quandoq̄ prouenit ex pudore. quandoq̄  
ex stupore. quando enim manifestatur alicuius aliquid quod vellet celari  
ipse efficitur vercūndus. et oculi eius deprimitur. facies eius rubet  
et auertitur. et lingua eius in loquendo ligatur. ¶ Nota q̄ stupor  
vno modo est abundans admiratio mentis. vt ibi papa stupor mundi.  
alio modo est mentis alienatio. et sic accipitur in xpolito et inducit tacit  
urnitatem. ex quo enim motus lingue est s̄m conformitatem ad phantasiam  
turbata phantasia sicut extingit in alienatione mentis prepeditur lingua  
in loquendo. ergo d̄ phia. pudore an stupore siluisti et q̄ taciturnitas p  
uencit ex stupore deterior est q̄ causatur ex pudore cum ipsa causetur ex  
aliquo defectu interiori. id d̄ phia mallem pudore siluisses. ¶ Nota  
s̄m. Vrguionem pudor est corpori sed pudicicia est mentis. Est autem  
pudor vercūdia ex aliquo casu innata nō auferens memoriam sed im  
pedicis linguam. stupor autē est casus memoriam auferens et linguā impe

¶ Primo d̄t phia. Boeti ego possem ml  
ta p̄queri de perturbato  
ne mentis tuę sed nūc po  
tius medicinę tps ē q̄  
querelę. vero. p̄ sed. tuę  
i. tūc mulier illa inten  
ta me totis lumib. i. o  
culis ait. es tu ne ille q̄  
quoddā tpe iuuētur. nu  
tritus nostro lacte. i. fa  
cilib. documentis in era  
te at pfecta educatus.  
i. nutritus nostris ali  
mētis. i. doctrinis diffi  
ciliorib. tu euaseras. i.  
gueneras. in robur. i.

dicens. et peius est tacere stupore q̄ pudore. qr melius est memoriam retinēdo non loq̄ q̄ loqui et memoria carere. ¶ Nota phia dt Poetum habuisse nutrimentum suo lacte. p nutrimentum lactic intelligit triuum s. grāmatica. logica. et rhetorica. q̄b iuuenes sunt seriatim informādi tanq̄ scilicet documentis. sicut puer lacte nutrimento molli. et facilis digestio nis nutrit. Sed p hoc q̄ dt in virilis animi robur eualescas sc̄ ad sciām thematicā. rē. qua tanq̄ p sciām magis subtilem hō pfecte etatis efficit. ¶ Nota phia pculit Poetio arma non corporalia sed spūalia sicut sunt virtutes intellectuales. q̄s enumerat Arist. vi. Ethicorum. et sunt illa. intel lectus. sapientia. scia. ars et prudētia. Et silt virtutes cardinales q̄ sunt q̄ tuor. prudētia. iusticia. fortitudo. trāntia. Et dñi cardinales qr quādam pncipalitatē sibi vendicant s. materiā circa quam h̄nt fieri. Illa ei arma abiecit Poetius q̄n t̄paliū adhēsit appetitu sensitivo annuens. Et ab attentione coelestī seq̄stratus. Et de istis armis dt apls. Abiūci te ḡ ope tenebraz et indui mīni arma lucis. rē.

¶ Hic phia isolatur Poetū ne desperet dicēns. Lungz phia vidisset me non mō. i. nō tam tacitum. sed prosl̄. i. totaliter elinguem. q̄b p et mutum ipsa admouit. id est apposuit. pectori meo lente manum. et inq̄t. i. dixit. n̄ hil piculi est circa h̄c hoīēm ipse pat̄s lethargium i. morbum obliuonis. morbus inq̄m cōem mentiū illusaruz id est deceptaz. et ipse prulisp. i. modicum est oblitus sui. sed facile sui recordab̄. si qđem pro certo. cognoverit nos philosophiam ante id est prius. quod vt ipse possit facere. tergamus lumina id est oculos eius. caligantia nube. id est obscuritate. rerum mortalium id est temporalium. Hęc dixit philosophia et ueste sua contracta id est conioluta. in rugam siccauit oculos meos fletibus vndantes contracta in rugam ueste siccauit. ¶ Nota q̄ tacitus est ille qn̄i non loquitur. Licit habeat potestatem lingue ad loquendum. sed elinguis vel mutus dicitur ille qui non solum non loquitur sed non habet potestatem lingue ad loquendum. et talis fuit Boerius ppter stuporem. i. mentis alienationem. ¶ Nota q̄ phia innuens se esse bonam medicam isolatur Poetū dicens. nihil periculi est in homine isto. quia secundum Senecam in libro de clemētia ad Neronē

**D**ali medici est despere ne curetur eger. **N**ota q̄ lethargia est infirmitas causata ex oppressionē cerebri cum obliuione et insigatur continuo somno. et sic lethargus est morbus inducēs obliuioēm et somnum. **I**n lethargicus et est hō q̄ patit' t'lem morbū. **E**t dī a lethos qd̄ interpretat obliuio et lethos est fluius infernalis. **B**occius q̄ patiebat lethargum i. morbū obliuiois. q̄ si p̄cepta phīc in memoria habuisset nūq̄ de amissō et rexp̄alium doluisse. Item dī lethargum esse morbū illusarum mentium. q̄a mēs illusa est vbi rō est ligata ppter defectum phātaliē sicut in frenetis vel ppter defectum meorie sicut in lethargicis. **N**orādum hō cōponitur ex anima immortali et corpore mortali. **S**ed q̄ boetius oblitus fuit bonorum animo id dicit fuisse sui oblitus nō totaliter sed paulisp. quia adhuc curam habuit de bonis terrenis q̄ respiciunt corpus. **I**tem hō q̄ phīam hēt suūpliū pfectam cognitioēm ad agnoscedūm aut illud qd̄ p̄ phīam agnoscit. op̄z p̄mo phīam agnoscere. id dī phīa recordabitur sū facile nos p̄us agnouerit. **T**ē p̄ vestes phīe in rugam tractas inteligitū p̄cepta philosophicalia in unum volumen congregata sicut in illo libro quibz ipsa phīa boetium solat. **N**ota q̄ ad medici infirmū cu rare volentem plures req̄runtur p̄tioēs. **P**rimo ut qualitates et p̄ditio nes respiciat et yr humores nocētes agnoscat. **S**ecundo ad loquēdū cum moueat. **T**ercio si p̄ qualida egritudine obmutetur ut manū corpori in infirmū adhibeat. **Q**uarto ut cum p̄bis solatorijs reficiat. **S**ic phīa vidēs dolores boeti p̄mo cū insperit. scđo ad loquēdū mouit. **T**ercio ma nū suā corpori apposuit. et q̄rto p̄bis solatorijs refecit.

### **D**etrū terciū primi libri

**T**ūc me discussa līq̄rt nocte tēbre.  
**L**uibusq; prior redūt vigor.  
**A**tcū p̄cipiti glomerāt sidera coro  
Nimbosq; polus stetit imbrīb  
Sollatet. ac nōdūcelo veientib; astr  
Desup in terram nox funditur  
**H**āc si thraicio boreas emiss ab ātro  
Uerberet. et clausum reseret diem  
Emicat et subito vibrat luīe pheb  
**V**irautes oculos radijs ferit  
**S**icut choro flante nubes ḡnantur et per interpositionem nubium sol et

**H**ic incipit terciū metru huius primi libri cuius p̄mus p̄lus vocatur metru dactyli cum hexametrum. secundus dī metrum alemanicum ab inuictore. trametrum a numero pedum. dactylicum et pede p̄dominante. aca talecticum q̄ nulla syllaba abundat nec deficit. In hoc metro boetus declarat p̄ q̄daz simile quo remotis impedimentis vigore cogitationis recuperauit et est talis similitudo.

alia astra nobis occultantur. sic aduersitate imminentे hō afficitur diuersis passionibus obscurantibus intellectum. Et sicut austro flāte nubes dissoluuntur et radij solares reuertuntur. sic aduersitate adueniente: consolatione phīca passiones sedantur et intellectus illuminatur. ¶ **P**icit ergo in lrā. Tunc cum phīa terst oculos meos tenebrē liquerunt me discussa nocte id est obscuritate. et prior vigor cognitionis redit lumini bus meis. i. oculis. ut pro sicut sol later. i. occultatur. cum i. quando. si dera. i. stelle. glomerantur. i. inuoluuntur. p̄cipit choro. i. tali vento et puls. i. celum. sterit. i. stare v̄debat. nimboſis imbrībus id est pluuijs nubilosis. ac pro etiam. nox. i. obscuritas. fundit deluper. i. de nubib⁹ in terram. nondū. i. non adhuc. astris. i. stellis. venientib⁹. i. apparentib⁹ in celo. Si boreas emissus. ab thraetio antro. i. thracie regio verberet. i. depellat. hanc noctem. i. obscuritatē et reseret clausum diem. tunc phībus. i. sol. emicat. i. lucet. et vibratus. id est fortificatus. lumine suo ferit id est percutit oclōs hominū mirantes subito lumine solis post tenebra. ¶ **N**ota phīa trahit hominem ab obscuritate ignorantie ad lucem sapientie ex li. de pomo. Aristo. et etiam per metristam. Urs hoīem format ne sinit esse malum. Et ergo cum phīa siccasset oculos Boetii fugas tenebris ignorantie redit vigor intelligentie. ¶ **N**ota quatuor sunt venti principales qui flant a quatuor partibus mundi. sc̄ ab oriente occidente septentrione et meridie. quoque quilibet habet duos collaterales. et sunt duodecim venti qui his versibus continentur. Flant sub solanuſ vulturnus et eurus ab otus. Atque die medio nothū heret africus austro. Circius occasum zephyrusq; faouiuſ afflant. Sed veniunt aquo boreas et chorus arcto. Chorus ergo est ventus quo flante generantur nubes et conglomeraunt ſidera sic q; per nubes occultantur. ¶ **N**ota q; polus est stella que ſemper in eodem loco videtur. ſed hic plus ponitur pro firmamento tanq; pars pro toto per synecdochē. ¶ **N**ota q; polus. i. celum dicitur stare quando est obductum nimboſis imbrībus non q; ſtet. ſed quia motus eius tunc nobis non appetet. motum enī celum nō percipimus nisi per motū alicuius stelle. cum autē celum est cooptum obscuris nubium nulla stella videri potest. ¶ **N**ota fm. Uguitionē nimbus est nubium densitas ex intempeſate ora. et ſic dicit Boetii hic in nimboſis imbrībus id est densis pluuijs. Et eſt ratio quia tenuis imber non impedit aspectum astroꝝ. ¶ **N**ota q; boreas dicitur flare ab antro thraetio. quia forte regio thracie est cauernosa. de cuius cauernis exit ventus generatus ex vaporibus ſiccis in terra. ¶ **N**ota postea phīlosophia terſit oculos Boetij. eoſdem a ſteti lachrymaz copescuit reſtitutus fuit pristino vigore. Unde oculi ipsius boetij ut ratio et intellectus offuſcati erant tenebris ignorantie cum illis temporalibus adhesit propter amissionem rerum temporalium diuersis ſuſt subiectus paſſionibus. Sed philosophia oculorum caliginem abiecit cum ipſius intellectum illuminauit. tenebras ignorantie fugando et lumine spiritualiſt scientia illuminando.

¶ **P**roſa tercia primi libri.

**D**icit incipit tercia psalmus primus libri. i. quod boeti post quod phisiam dixerit. Et dividit. quod primo ostendit quod phisiam dixit et quod de prima est admirari ceperit et quod phisiam sibi tradidit. sedo probat phisiam plectrioem sapientiam a vulgaribus non esse nouam. sedo ibi nonne apud veteres.

**H**oc enim dicit primo Haud pro non aliter nebulos tristicios meos dissolutis. i. fugatis per solatioem phisie. quoniam sic nubes dissipantur per flatum boreum sic ego boeti hausi. i. rescepisti celum. i. sursum et recepisti mentem. i. vigore rois ad regnandum faciem meditatus. i. medici. Itaque per regnum vestrum. i. postquam ego deduxi. i. queri oculos. quod per redixi. i. stabilium in tuitum in ea respexit nutrimentum meum phisiam in laboribus. i. scholam fuerat aduersata ab adolescentia. i. a iniuncture mea. et inquit. i. dixi o nutrimentum vestrum. quod. i. propter quod tu venisti lapsa. i. progressa supno cardiaco. i. ad celesti portas in has solitudines. i. loca deserta nostra exilio. i. non erelagatis. an. i. non quod pro beneficiis venisti. ut ex his rea. i. tamquam culpabilis mecum agitur. i. manifestans nullis criminatioibus. Illa phisiam inquit. i. dixit o alium. i. per me nutritae. an. i. utrumque

debet serere. qui diceret non. nec priver. i. dideret tecum significato labore. i. diso labore sarcinam. i. postquam tu sustulisti ob iniuriam mei nonis. i. rone sapientiam. atque per certe. non erat fas. i. hoc est phisie reliquie iter inoccens in comitatu. i. sine comite supple si ego te de liqsum. ego vererer. i. timerem meam criminatioem. i. mea damnatioem et valde phorrescerem quia aliquod nouum acciderit supple circa te. ei per quod. non. i. non quod tu ceses. i. iudicas primus ipsa sapientiam esse lacesitatem. i. afflictam. p. c. i. perturbatiolum. apud imphbos mores. i. male morigeratos hoies quasi dicat hoc non est nouum. **N**ota phisiam de medica. Sicut enim medicus morbo fugato sanitatem inducit. sic phisiam ignorantia relegata vitam veritatem seculi tradonat nam habetur in libro de pomo. **A**ristoteles. Qui phisiam inuenierit vita in utroque celo inueniet. Et alibi. Qui me inuenierit vita inueniet

et hauriet salutem a dño. Et ideo dicit Boetius faciem medicantis.  
¶ Notandum q̄ boetius nō solum deduxit oculos in phiam sed defixit  
in eam intuitum. q̄ quod innis q̄ vult phāri os se totum tradere phīe  
per p̄tinū studiū et laborem. Nam sicut vna hyrundo adueniens non  
facit verem nec vna dies calida facit estatem. sic nec vna speculatio phīca  
facit phīm. ¶ Nota q̄ tps oportunum ab phānum est tps adolescentē  
tie quod innuens boetius dicit: cuius laribus ab adolescentia fueram ob/  
ueratus. Nam etas hoīis assimilatur cere q̄ si nimis est mollis v̄l dura  
nimis formā sigilli non recipit nec retinet. si autē est tpsa mollis v̄l du  
ra figuram recipit et retinet. Sic silt̄ etas nimis tenera. sicut infans nō  
recipit doctrinam phīcam. nec etas nimis dura sicut deceptus. ¶ q̄  
etas tempora. q̄lis est adolescentia q̄ faciliter intelligit et intellecta me  
morię commendat. ¶ Nota per lares phīc intelliguntur diversę sectę  
phīoz. sicut Aristotelis et Platonis q̄bus Boetius ab adolescentia fuit  
obuersatus. Et dicit Elgutio q̄ obuersari est idem qd̄ p̄uersari. ¶ No  
tandum q̄ phīa de magistris omnium futurum. q̄ oīs virtutes mortales docet  
vt p̄tz ex Ethicis. et dico mortales ppter virtutes theologales quae sūt  
fides: spes: et charitas. Et dicit phīa dilapsa a superno cardine. q̄ oīs sapi  
entia a dño deo est. Nam sicut scribitur in plogō libri de regimine prin  
cipiū. Deus est q̄ diuinitas sue sapientie influit animabus. i. studentibus  
tribuit gram cognoscendi cui nihil est difficile et si ne quo nihil est possi  
bile possideri. ¶ Nota ut postea patet q̄ Boetius false criminaba  
tur de līris p̄positis et de impedimento dclatoris. et illud quod faciebat  
sapiā dicebatur facere arte magica. iō dicit ad phīam Nunq̄ venisti ut tu  
me cum rea falsis criminacionib⁹ agiteris. ¶ Nota phīa tangit tres  
rōnes ppter quas non debuit derelinquere Boetium. Prima q̄ nutrit⁹  
non debet derelinquere suum alumnum. Secunda qui patitur ppter alium n̄  
decet ut deseratur ab illo. Tercia q̄ non decet phīam derelinquere inno  
centem. Boetius at fuit alumnus phīc. ipse patiebatur iniurias ppter  
phīam et fuit innocens. ergo. et cetera. ¶ Nota fini Elgutio lacessi. i. cum  
desiderio lacero. vel vero v̄l iniurijs affligo

¶ Hic phīa pbat pse/  
quitionē sapientia vul/  
garibus non esse nouam  
Et hoc pmo. pbat exem/  
plis antiquis. Secunda ma  
gis modernis. Tercio offi  
dit qd̄ sit facientium con  
tra insultus vulgarium.  
Sedā ibi. q̄ si nec. scia ibi.  
q̄ signi ptra. Primo dicit  
bñ dixi q̄ psequitio sapie  
tum a vulgarib⁹ et a ma  
lis non est noua. Nonne  
apud veteres ante etatez

¶ Nonne apud veteres q̄ ante  
nři platois etatem magnū sepe cer  
tamen cū stulticie temeritate certa/  
uimus. Qodēq̄ supstite pceptor⁹  
Socrates iniuste victoriā mortis  
me astante pmeruit. Qui usheredi  
tatem cū deinceps epicureū vulg⁹  
ac stoicum ceteriq̄ p sua quisq̄ pte

raptū ire moliretur. meq; reclamantē  
renitētemq; velut in ptem prede trahē  
rēt. vestem quā meis texuerā manib;  
disciderūt arreptisq; ab ea pannicul'  
totam me sibi cessisse credētes abiēre.  
**T**u quib; qm̄ quedam nostri habitus  
vestigia vīdebantur. meos esse famili  
ares imprudentia rata. nōnullos eo  
rum prophane multitudinis errore  
peruertit.

dē me reclamatē. i. tradicētem. q; p; rēnītētem ipsi disciderūt vestē me  
am quam texueram meis manib; et ablatis pāniculis abierūt credentes  
me totam sibi cessisse. **L**et q; in istis a pparuerūt. qdām vestigia nostri ha  
bitus id est prudentia imprudentia vulgarium rata. i. opinata ipos me  
os esse familiares id est meos discipulos rōne sapientie querit nōnullos  
eoz id est aliquos errore. i. psecutione prophane multitudinis. i. idocī vul  
gi. sicut vulgares solēt querere doctos. **N**ota q; ante tempus Platoni  
multi sapientes psecuti fuerūt a vulgarib;. et tpe Platoni Socrates  
magister eius interq; ppter suam sapiānam. nam ipse agnouit sua sapientia  
esse vnum deum. alios it colentes plures deos redarguit qd pcpies dux  
atheniensum nomine. Inetus coegit ipm bibere vngnum in nomine  
vnus dei et nihil sibi nocuit. Postea coegit ipm bibere venenū in nomine  
plurium deor; et interrūt. **N**ota mortuo Socrate discipuli sui q; sciam  
Socratis tach hereditariam sibi vīdicabāt inceperūt dissentire in q; ma  
gister eoz. Socrates posuisset sumnum bonum. Quidā em suoz discipu  
loz dicti epicuri dicebāt ipm posuisse sumnum bonum in voluptatib;  
**A**lij sicut stoici dicebant q; in pvtib;. et qlibet eoz pro defensione sue o  
pinionis rapuerūt auctorates phisi ipsas extorte exponēdo. ppter qd  
phia dt illud reclamasse. et sic mal exponēdo sciderūt vestes phisi et ptiac  
las abstulerūt. et quāuis nō essent veri philosophi q; m̄ vīdebātur esse.  
multi corum a vulgarib; occisi sunt.

**D**ō si nec Anaxagore fugā. nec So/  
cratis venenū. nec zenonis tormenta  
quoniam sunt peregrīa nouisti. ac ca

noſtri. **P**latonis nos  
phia ſepe certam mag  
nū certamē cū temeri  
tate ſulticē. i. cū ſtul  
tis et temerarijs hōib;  
eodēq; platone viuēte  
magiſter eius Socrati  
tes iniuste pmeruit vi  
ctoriā mortis ne sibi a  
ſtante. cuius Socrati  
hereditatē. i. ſciam he  
reditarie relictam ſuis  
discipulis cū epicureū  
vulgus et stoicū et cete  
ri. moliretur. i. labora  
rēt ire raptum. i. rape  
re vniſquisq; p ſua p  
te et cum ipſi traherent  
mephīam in ptem pre

N3  
Dic phia pbat psecu  
tio em sapientum exem  
plis magis modernis  
dicens. **O** Poeti si nō  
nouisti fugam anax/

agore. nec venenū **Socratis**. uer tormenta **Senonis**. quoniam ista sunt peregrina. id est extra/nea. et aliena quomodo tu potuisti scire canios. i. persequutionem canij ac senecas ac soza/nos. i. sequaces soranij quoymemoria non est peruetusta. i. valde an/tiqua. nec incelebris. i. non sine gloria. quos viros nihil aliud dera/xit. in cladem id est in mortem. nisi q̄ istutu/ id est informati nostris morib⁹. ipsi videbātur dissimillimi studijs improborum. Itaqz ni/hil est. id est non ē cau/ſa q̄ tu admirere. id est, debeas admirari. si in hoc salo vītē id est amaritudine nos sapientes agi temur. id est vexemur. procellis id est aduersitatib⁹ malorum circumstā/tib⁹. quibus scilicet nobis sapientib⁹ maxime propositum est. id est inten/tio displicere pessimum q̄rum malor⁹. si sit numerosus exercitus tamen est spernendus. quia nullo duce supple rōnis regitur. sed tñ rapitur errore lymphante. id est precipitate eos ad modū lymphę tenere. id est p̄sumptu/oſe ac passim id est ubiqz. **Nota q̄ Anaxagoras** stulticiam hominū solem pro deo coletum reprehendit dicens solem non esse deum sed lam/padem ardente. ppter quod reuſ iudicatus est. et in fugam compulsus ergo dicit philosophia **Anaxagore fugam.** **Nota de Socrates** ve/nenum de q̄ dictum est supra quo veneno interiit. Similiter **Teno** multa tormenta rōe suę sapienti sustinuit. **Nota q̄ Tanius Seneca Bo/ranus** fuerunt nobiles romani ex morib⁹ phis instructi. ppter quod interierunt. Unde canij dicebantur imitatores a magistro suo **Tanio**. Si militer **Boranii** dñr a sozano q̄ fuit poeta et ei sequaces ab eo 2demnati. **Nota de Seneca de Boetius** in de disciplina scholarū. q̄ Nero fa/miliare suū pceptoremq̄ **Seneca** ad eligendę mortis arbitriū coegit. **No/ta q̄ sapientes dissiles** sunt studijs improboz. q̄ de **Seneca** in li. de ami/cia. dispares morea disparia sequuntur studia. q̄rum dissimilitudo dissoluit amicitia nec vñq̄ improbi. pbis nec pbis improbis amici esse pnt. no/ob aliam causam nisi q̄ tanta est inter iplos distantia quanta esse p̄t stu/dior⁹ malor⁹ mor⁹ distantia. **Nota q̄ p̄positum sapientium ē dispi/cere pessimum.** q̄ de **Seneca** in de remedijs fortitor⁹. Halis displice/re laudabile ē. et alibi p̄t se se diligat. aspernasq̄ malū. Et poeta. Opro